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بازنده ال‌کلاسیکوی ایران 
شانس قهرمانی را از دست 

می‌دهد
 کارشناس فوتبال کشورمان گفت: کمیته انضباطی باید 
نگاه یکسانی داشته باشد و با تماشاگر و بازیکن خاطی به 

یک شیوه برخورد کند.
 بهزاد داداش‌زاده در گفت‌وگو با ایمنا درباره تقابل تیم‌های 
پرسپولیس و سپاهان اظهار کرد: جدال پرسپولیس و سپاهان 
شش امتیازی است و هر تیمی که نتیجه این بازی را واگذار 
کند، شانس قهرمانی را از دست خواهد داد؛ طلایی‌پوشان 
یک تیم پرهزینه هستند و تمایل زیادی به کسب قهرمانی 
دارند، شاگردان کارتال نیز در این فصل فراز و نشیب بسیاری 
را تجربه کرده‌اند. او افزود: نمی‌دانم چرا رضا درویش درباره 
شرایط قرمزپوشان پاسخی به اهالی فوتبال نمی‌دهد؟ این 
تیم متعلق به هواداران است، تمام بازیکنان، مربیان و مدیران 
می‌آیند و می‌روند، اما تنها نام پرسپولیس است که بر جا 
می‌ماند، درهرصورت اگر شاگردان کارتال قصد دارند پیروز 
این جدال باشند، نباید درگیر حواشی پیش از ال‌کلاسیکو 
شوند. کارشناس فوتبال کشورمان تصریح کرد: امروزه تمام 
هواداران همچون یک کارشناس تفکر ورزشی دارند. تراکتور 
هزینه‌های بسیاری کرده است و هدفی جز قهرمانی ندارد، بر 
این باور هستم که پرسپولیس خودزنی کرد و در بازی‌های 
مهمی همچون جدال با استقلال خوزستان امتیاز از دست 
داد، وگرنه قرمزپوشان نیازی نداشتند چشم‌به‌راه لغزش تیمی 
بمانند. هواداران پرسپولیس قهرمانی‌های بسیاری دیده‌اند و 
اشباع شده‌اند، اما انتظار می‌رود پاکی فوتبال در هفته‌های 
نساجی  برای مسئولان  داد:  ادامه  او  نمایان شود.  پایانی 
متاسف هستم که چنین تیم باکیفیتی را در اختیار دارند، اما به 
سراغ مربیانی رفته‌اند که تیم را نابود کرده‌اند؛ دلال‌ها در این 
تیم دخالت می‌کنند و موجب شده‌اند در حال حاضر یکی از 
تیم‌های ریشه‌دار فوتبال ایران با چنین وضعیتی روبه‌رو شود. 
جایگاه نساجی قعر جدول نیست و باوجود هواداران پرشورش 
باید جزو شش تیم بالای جدول باشد. داداش‌زاده بیان کرد: 
نباید به حواشی فوتبال دامن زد؛ اگرچه با بداخلاقی‌های 
روی سکوها مخالف هستم، اما چه کسی موجب شده است 
این اتفاقات رخ دهد؟ بازیکنان بسیاری از پرسپولیس رفته‌اند، 
اما هیچ‌گاه به آن‌ها توهین نشده است. بازیکنان نباید به 
خشم هواداران دامن بزنند، بعضی از این مهره‌ها برای گرفتن 
پول بیشتر به‌ظاهر سنگ تیمی را به سینه می‌زنند و هواداران 
را تحریک می‌کنند، درهرصورت آنچه به‌وضوح احساس 

می‌شود این است که سلامت فوتبال به خطر افتاده است.

 اوج اختلافات و چنددستگی 
در فدراسیون فوتبال

 فدراسیون فوتبال این روزها درگیر اختلافات شدید شده 
و در صورت ادامه این روند شرایط خوبی در انتظار فوتبال 

ایران نخواهد بود.
 به گزارش تسنیم، ناکامی تیم نوجوانان در مسابقات جام 
ملت‌های آسیا جرقه‌ای بود تا اختلافات داخلی در فدراسیون 
فوتبال سر باز کند. هر چند اختلاف‌نظر در هر مجموعه‌ای 
وجود دارد و فدراسیون هم از این قاعده مستثنی نیست؛ 
اما اکنون کار فراتر از این موضوع رفته و به چنددستگی 
شدید تبدیل شده است. یک روز بعد از حذف نوجوانان، 
فدراسیون فوتبال از پذیرش استعفای عباس چمنیان خبر 
داد، آن هم در شرایطی که خبر استعفای او منتشر نشده و 
حرف‌وحدیث‌های زیادی درباره این استعفا وجود دارد به‌ویژه 
اینکه این خبر در قالب نامه هدایت ممبینی به مجید جلالی 
منتشر شد. اکنون این پرسش پیش می‌آید که چمنیان چه 
زمانی استعفا کرده، استعفای خود را به چه کسی داده و چه 
کسی آن را پذیرفته است. این موضوع در حیطه وظایف 
دبیرکل نیست؛ اما جالب است که خبر در نامه ممبینی به 
جلالی انتشاریافته است. انتخاب اشتباه و غلط فدراسیون 
برای سرمربیگری تیم نوجوانان، نوک پیکان انتقادها را به 
سمت مجید جلالی رئیس کمیته فنی فدراسیون برد. او اما 
در مصاحبه‌ای هیچ‌چیز را گردن نگرفت و اعلام کرد که 
یک سال است ارتباطش را با این تیم قطع کرده و همه 
چیز در اختیار دبیرکل بوده است. اینکه چرا جلالی چنین 
گذشته  سال  یک  در  و  کرده  اعلام  اکنون  را  موضوعی 
باوجود مصاحبه‌های مختلف حرفی در این باره نزده است، 
خود جای تأمل دارد. رئیس کمیته فنی فدراسیون البته گفته 
گزارش این موضوع و اتفاقات را به تاج داده است. حال 
باید از رئیس فدراسیون پرسید برای حل این مشکلات چه 
اقداماتی کرده است؟ چرا شرایط نوجوانان هر روز به‌جای 
اینکه بهتر شود، بدتر شد؟ چرا روند نامناسب تیم نوجوانان 
باوجود هشدارهای کارشناسان مورد بازنگری قرار نگرفت؟ 
چرا باوجود اختلاف‌ها کاری برای رفع آن صورت داده نشد؟ 
از هدایت ممبینی که اکنون با تاج به مالزی سفرکرده هم 
باید پرسید که در این مدت چه کاری برای این تیم انجام 
داده است؟ دبیرکل فدراسیون فوتبال که مشخص نیست 
بر چه اساسی نامش در فهرست مسافران کشور سیشل 
برای همراهی تیم فوتبال ساحلی قرار دارد، بهتر است در 
مدت‌زمان حضور در ایران و در میان سفرهایش، تا قبل از 
سفر بعدی حداقل در مورد تیم نوجوانان شفاف‌سازی کند 
و بگوید چه بر سر این تیم آمده است. واقعیت این است 
که علاوه بر موارد یاد شده، مسائلی دیگری هم وجود دارد 
که نشان می‌دهد این روزها چنددستگی و اختلافات شدید 
در ساختمان خیابان سئول کاملًا آشکار بوده و این برای 
فدراسیونی که باید تیم‌های خود را برای تورنمنت‌هایی نظیر 
جام جهانی ۲۰۲۶، جام جهانی ساحلی و سایر رویدادها 
آماده کند به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست. اگر بنا باشد کارها 
در فدراسیون به‌صورت جزیره‌ای پیش برود چگونه می‌توان 
به موفقیت تیم‌های ملی، اصلاح روند موجود و برگزاری 
مسابقات باشگاهی به شکلی مناسب و آبرومند امیدوار بود؟ 
وقت آن رسیده که مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون 
فوتبال به این اختلافات شدید و درگیری‌ها پایان دهد در غیر 

این صورت شرایط از این بدتر خواهد شد. 

 

امیرحسین احتشامی

  طلایی پوشان اصفهانی به رکورد ۲۵ بازی بدون باخت رسیده‌اند

 سپاهان در ماه‌عسل طولانی شکست‌ناپذیری

چهارمیـن اردوی تیـم ملـی هندبـال 
 ۲۴ تـا   ۱۹ از  بزرگسـالان  سـاحلی 
شـهر  میزبانـی  بـه  فروردین‌مـاه 
اصفهـان برگزار شـد. مهدی قشـقایی 
راد، سـرمربی تیـم ملی امیـن کاظمی، 
علی حیدریان، حسـین حیدریان، پارسا 
دهقان، حامد شـمس، شـهریار حسـینی، فهیم عرب زاد، 
مهدی حیدریان، سـعید حسـینی، علیرضـا علیپور، متین 
گلـدان، علـی سـعیدی، فرهـاد شـفیعی، جـواد صادقی، 
آراد حسـینی، محمدمهـدی آقاجانـی، عـارف رفعـت نیا، 
یاسـین ثریافر و علی سـعیدی را بازیکنانـی بودند که به 
دعـوت مهـدی قشـقایی راد سـرمربی تیم ملـی در این 

اردو حضـور داشـتند.
تیـم ملی هندبـال سـاحلی کشـورمان در دهمیـن دوره 
مسـابقات هندبـال سـاحلی قهرمانـی مـردان آسـیا کـه 
از ۱۶ تـا ۲۵ اردیبهشـت‌ماه بـه میزبانـی عمـان برگـزار 

می‌شـود، حضـور دارد. مهـدی قشـقایی راد در گفت‌وگو 
اردو،  ایـن  دررابطه‌بـا  امـروز  اصفهـان  خبرنـگار  بـا 

اظهـار کـرد: اردوی چهـارم تیـم ملـی هندبال سـاحلی 
بزرگسـالان به‌منظـور آمادگی بـرای اعزام به مسـابقات 

قهرمانـی سـاحلی آسـیا در شـهر اصفهـان برگزار شـد. 
ایـن اردو بـه دنبـال سـه مرحلـه قبلـی کـه به مسـائل 
انتخابی، کارهای بدنـی و هماهنگی بازیکنان اختصاص 
داشـت. او ادامـه داد: هـدف از ایـن اردو نزدیک‌شـدن به 
مـرز آمادگـی بـرای بازی‌های تیمی و دوسـتانه بـود. در 
ایـن اردو، تیـم ملـی نوجوانـان نیز بـه طور همزمـان در 
اصفهـان حضـور داشـت کـه دو بـازی تدارکاتـی بـرای 
تقویـت آمادگـی بازیکنـان بزرگسـال برگـزار کردیـم. 
سـرمربی تیـم ملـی هندبال سـاحلی با بیـان اینکه یک 
تورنمنت به مناسـبت نکوداشـت هفته اصفهـان داریم و 
سـپس لیسـت نهایی تیم ملـی اعلام می‌شـود، تصریح 
کرد: در لیسـت نهایـی ۱۰ نفره برای اعزام به مسـابقات 
قهرمانـی آسـیا در عمـان اعلام خواهد شـد. ایـن اردو با 
تأمیـن زمین و اسـکان مناسـب، شـرایط خوبـی را برای 
تمرینـات فراهـم کـرد و امید داریـم که نتایـج مثبتی از 

آن حاصل شـود.

و  مالی  متعدد  به علت مشکلات  اصفهان  باشگاه ذوب‌آهن   
مدیریتی طی سال‌های اخیر همواره ناکام و ناموفق بوده است.

از  یکی  اصفهان،  ذوب‌آهن  فوتبال  تیم  ایسنا،  گزارش  به   
باشگاه‌های باسابقه و پرافتخار فوتبال ایران، در فصل جاری لیگ 
برتر با چالش‌های متعددی مواجه بوده و در حال حاضر با هفت 
پیروزی، ۱۰ تساوی، هشت شکست و ۳۱ امتیاز در جایگاه هفتم 
جدول قرار گرفته است تا امید چندانی برای حضور بین پنج تیم 

برتر در پایان فصل نداشته باشد.
ÁÁعملکرد ذوب‌آهن در لیگ برتر 

 ذوب‌آهن در هفته بیست و پنجم لیگ برتر، در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان میزبان تیم چادرملو اردکان بود که با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد. این نتیجه نشان‌دهنده نوسانات عملکردی این تیم 

در فصل جاری است.
ÁÁمشکلات مالی و پرداخت مطالبات 

 علیرضا احسانی، مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن به‌تازگی اعلام 
کرده که رقمی بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان از مطالبات فصل قبل 
بازیکنان هنوز پرداخت نشده است. وی این را هم اشاره کرد که 
از ۱۸ فروردین پرداخت چک‌های ۲۰ درصدی مطالبات اعضای 
تیم فوتبال ذوب‌آهن آغاز شده و موعد وصول این چک‌ها اواخر 

اردیبهشت خواهد بود.
ÁÁچشم‌انداز آینده گاندوها 

 باتوجه‌به مشکلات مالی، نوسانات عملکردی و مصدومیت‌های 
متعدد، ذوب‌آهن نیازمند همدلی و تقویت در تمام بخش‌ها است 
تا بتواند جایگاه خود را در جدول لیگ برتر بهبود بخشیده و از 
بحران کنونی عبور کند. وضعیت مالی باشگاه ذوب‌آهن در حال 
حاضر یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها برای تیم است و تأثیر زیادی 
بر عملکرد کلی این باشگاه در فصل جاری داشته است. مشکلات 
مالی باشگاه در ماه‌های اخیر، به‌ویژه در زمینه پرداخت مطالبات 
بازیکنان و کادر فنی، به‌شدت بر فضای داخلی تیم تأثیر گذاشته و 

موجب نگرانی هواداران و کارشناسان ورزشی شده است.

ÁÁمشکلات پرداختی و مطالبات بازیکنان 
 یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها در حال حاضر، تأخیر در پرداخت 
مطالبات فصل گذشته بازیکنان است. علی احسانی، مدیرعامل 
باشگاه ذوب‌آهن اعلام کرده است که هنوز حدود ۲۱ میلیارد 
تومان از مطالبات بازیکنان فصل گذشته پرداخت نشده است. این 
مشکل موجب نارضایتی و ناراحتی برخی از اعضای تیم شده و در 
برخی موارد نیز به خروج بازیکنان از باشگاه منجر شده است. به 
گفته احسانی، این مشکلات باعث ایجاد نوسان در عملکرد تیم و 

تأثیرات منفی بر روحیه بازیکنان شده است.
ÁÁپرداخت چک‌ها و برنامه مالی 

 باشگاه در تلاش است تا از طریق پرداخت چک‌های ۲۰ درصدی 
مطالبات بازیکنان، برخی از مشکلات مالی خود را حل کند. این 
چک‌ها قرار است تا اواخر اردیبهشت به بازیکنان و کادر فنی 
پرداخت شود. بااین‌حال، مشکل این است که پرداخت این چک‌ها 
به‌صورت اقساطی درحالی‌که باشگاه همچنان با کمبود منابع مالی 
روبه‌رو است، نمی‌تواند به طور کامل وضعیت مالی باشگاه را بهبود 

بخشد.
ÁÁتأثیر مشکلات مالی بر عملکرد تیم 

 این وضعیت مالی نه‌تنها بر رابطه بین باشگاه و بازیکنان تأثیر 
گذاشته بلکه روی کیفیت تمرینات، خریدوفروش بازیکنان و حتی 
امکانات تمرینی تأثیر منفی داشته است. به گفته محمد ربیعی، 
سرمربی تیم، یکی از مشکلات اساسی در تیم این است که به 
دلیل مشکلات مالی، برخی از امکانات لازم برای تمرینات به‌ویژه 
دستگاه‌های جی‌پی‌اس داخلی، در دسترس نیستند، همچنین 
وضعیت زمین‌های تمرینی باشگاه نیز به دلیل نبود سرمایه‌گذاری 

مناسب، شرایط مطلوبی ندارد.
ÁÁ و کوتاه‌مدت  در  باشگاه  مالی  چالش‌های   

بلندمدت
باید  کوتاه‌مدت  در  ذوب‌آهن  باشگاه  شرایط،  این  باتوجه‌به   
برنامه‌ریزی دقیقی برای تأمین منابع مالی داشته باشد. تأخیر در 

پرداخت مطالبات و مشکلات مربوط به قراردادهای بازیکنان و 
کادر فنی می‌تواند در بلندمدت به کاهش انگیزه بازیکنان و حتی 
افت کیفیت فنی تیم منجر شود. از سوی دیگر این مشکلات 
می‌توانند بر جذب اسپانسرهای جدید و تأمین منابع مالی از این 

طریق تأثیر منفی بگذارند.
 در نهایت مشکلات مالی و تسویه‌نشدن مطالبات می‌تواند موجب 
بی‌ثباتی در تیم شود و فشار زیادی بر بازیکنان و کادر فنی وارد 
کند. باشگاه نیاز دارد تا هر چه سریع‌تر به این چالش‌ها پاسخ دهد 
و منابع مالی لازم را تأمین کند تا بتواند از این بحران عبور کرده و 

به موفقیت‌های گذشته خود بازگردد.
ÁÁ در اصفهان  ذوب‌آهن  باشگاه  مالی  شرایط   

فصل جاری
 تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان که یکی از باشگاه‌های معتبر و 
تاریخ‌ساز فوتبال ایران به‌حساب می‌آید، در فصل‌های اخیر با 
بر  این چالش‌ها  بوده است.  چالش‌های مالی متعددی روبه‌رو 
عملکرد تیمی تأثیر گذاشته و در کنار مشکلات مدیریتی، فشار 
زیادی را به باشگاه وارد کرده است. در ادامه به بررسی شرایط مالی 
این باشگاه در فصل جاری می‌پردازیم که شامل برآورد احتمالی 

ضرر و زیان‌ها و بدهی‌های سنگین این تیم اشاره می‌شود.
ÁÁبدهی‌های سنگین باشگاه 

جاری،  فصل  در  ذوب‌آهن  باشگاه  بزرگ  مشکلات  از  یکی   
بدهی‌های سنگین آن است که تا حدود زیادی بر شرایط مالی 
باشگاه تأثیر گذاشته است. این بدهی‌ها شامل موارد زیر می‌شود: 

 ۱. بدهی به بازیکنان و کادر فنی: باشگاه ذوب‌آهن هنوز نتواسته 
است بخش زیادی از مطالبات معوقه خود را به بازیکنان و اعضای 
کادرفنی پرداخت کند. این بدهی‌ها که شامل حقوق و پاداش‌های 
معوقه سال گذشته و فصل جاری است، سبب نارضایتی در تیم و 

حتی برخی تهدیدات قانونی از سوی بازیکنان شده است.
 ۲. بدهی‌های بانکی و مالیاتی: باشگاه ذوب‌آهن با بدهی‌های 
سنگینی به بانک‌ها و نهادهای مالی و مالیاتی روبه‌رو است که نیاز 

به تسویه دارند. این بدهی‌ها باتوجه‌به مشکلات نقدینگی باشگاه، 
تسویه آن‌ها به طور کامل بسیار دشوار شده است. تأخیر در پرداخت 
این بدهی‌ها می‌تواند منجر به جریمه‌ها و حتی مشکلات قانونی 

برای باشگاه شود.
 ۳. بدهی به تأمین‌کنندگان و دیگر شرکا: علاوه بر بدهی به 
به  نیز  دیگری  بدهی‌های  ذوب‌آهن  بانک‌ها،  و  بازیکنان 
تأمین‌کنندگان کالا و خدمات و شرکای تجاری خود دارد. این 
بدهی‌ها عمدتاً مربوط به تأمین اقلام ورزشی، تعمیرات استادیوم و 
سایر هزینه‌های جاری باشگاه است که با کاهش درآمدها، تسویه 

آن‌ها با مشکل مواجه شده است.
ÁÁراهکارهای برون‌رفت از بحران مالی 

 باوجود این مشکلات، راهکارهایی برای بهبود وضعیت مالی 
ذوب‌آهن وجود دارد که می‌تواند در کوتاه‌مدت و بلندمدت مؤثر 

باشد: 
 ۱. جذب اسپانسرهای جدید: باشگاه باید تلاش کند تا اسپانسرهای 
جدید را جذب کند و شرایط قراردادهای اسپانسری را به‌گونه‌ای 
تنظیم کند که درآمدهای باشگاه افزایش یابد. این موضوع می‌تواند 
تا حد زیادی به تسویه بدهی‌ها و حل مشکلات مالی کمک کند.

 ۲. بهبود عملکرد در لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی: اگر ذوب‌آهن 
بتواند عملکرد بهتری در لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی )اگر به 
این رقابت‌ها برسد( داشته باشد، درآمدهای حاصل از بلیت‌فروشی، 
جوایز مالی و رسانه‌ها افزایش می‌یابد و فشار مالی کم‌تری به 

باشگاه وارد خواهد شد.
 ۳. مدیریت بهینه منابع مالی: باشگاه ذوب‌آهن باید در مدیریت 
منابع مالی خود دقت بیش‌تری داشته باشد. این شامل کاهش 
هزینه‌های غیرضروری، بهبود فرایندهای مالی و افزایش بهره‌وری 

در استفاده از منابع موجود است.
 ۴. مذاکره با طلبکاران: مذاکره با طلبکاران و تلاش برای تسویه 
بدهی‌ها در قالب اقساط معقول و با شرایط بهتری می‌تواند به 

باشگاه کمک کند تا از بحران مالی فعلی بیرون بیاید.

 پایان اردوی تیم ملی هندبال ساحلی در اصفهان

 بدهی‌های سنگین و ناترازی وحشتناک مالی در باشگاه ذوب‌آهن

 اصفهان قهرمان اسحله 
فلوره شمشیربازی کشور شد

قهرمانی  کشوری  رقابت‌های  قهرمان  اصفهان   
شمشیربازی اسلحه فلوره در بخش تیمی و انفرادی شد.

 به گزارش صداوسیما، در بخش انفرادی که با حضور ۳۵ 
شمشیرباز از ۱۰ استان برگزار شد، علی امینی از اصفهان 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد؛ محمدصادق سجادپور 
از خراسان رضوی به مقام نایب‌قهرمانی رسید و علیرضا 
سلیمانی از همدان و عرفان جعفرزاده از اصفهان به‌صورت 
مشترک سوم شدند. همچنین در بخش تیمی که با حضور 
۸ تیم برگزار شد، در پایان تیم اصفهان بر سکوی نخست 
خراسان  تیم‌های  و  رسید  دوم  مقام  به  تهران  ایستاد، 
رضوی و همدان به طور مشترک عنوان سوم را از آن 
خود کردند. رقابت‌های قهرمانی کشوری شمشیربازی در 

اسلحه فلوره طی ۲ روز برگزار شد.

 دلایل ناکامی فوتبال پایه در ایران؛ 

 مربیان سفارشی و بازیکنان 
سفارشی‌تر!

 کارشناس فوتبال ایران با انتقاد از ساختار انتخاب مربیان 
تیم های ملی در رده پایه گفت: حذف تیم نوجوانان تنها 
یک شکست نیست؛ بلکه نشان‌دهنده چرخه »سفارشی« 
امیر هاشمی‌مقدم،  است.   بازیکنان  و  مربی  انتخاب  از 
در  ایران و مربی که دو دهه است  فوتبال  پیشکسوت 
فوتبال هلند فعالیت دارد، در گفتگو با مهر به تحلیل دلایل 
ناکامی تیم فوتبال نوجوانان ایران در جام ملت‌های زیر ۱۷ 
سال آسیا پرداخت. این تیم با کسب تنها یک امتیاز از سه 
بازی مرحله گروهی حذف شد و از حضور در جام جهانی 
بازماند. وی با صراحت به مشکلات ریشه‌ای و ساختاری 

در فوتبال پایه کشور اشاره کرد.
ÁÁنگاه فردمحور، آفت فوتبال پایه ایران 

 هاشمی‌مقدم با تأکید بر ضعف‌های فراوان فنی در فوتبال 
پایه ایران گفت: نتایجی که درگذشته کسب کردیم، بیشتر 
به کیفیت‌های فردی و تعصب بازیکنان ایرانی مربوط 
بود. اما نگاه فردمحور به فوتبال، ما را در برابر تیم‌های 
تاکتیکی دچار مشکل می‌کند. این ناکامی شاید تلخ باشد، 
اما می‌تواند فرصتی برای اصلاحات اساسی باشد. او با 
نقل‌قول از یوهان کرایوف ادامه داد: »در هر ضرری یک 
سود وجود دارد.« ما باید شکست‌های خود را تحلیل کنیم 
و نقاط ضعف را اصلاح کنیم. این موضوع نیازمند مربیان 

و مدیرانی با علم و تجربه کافی است.
ÁÁ مشکلات ریشــه‌ای؛ بازیکنان و مربیان 

سفارشی
 هاشمی‌مقدم یکی از اصلی‌ترین مشکلات را انتخاب‌های 
سفارشی در فوتبال ایران دانست و گفت: بازیکنان و حتی 
مربیان سفارشی وارد تیم‌های پایه می‌شوند. اگر حق یک 
بازیکن خورده شود، این خیانت به فوتبال ملی است. این 
موضوع نه‌تنها بازیکنان، بلکه تصمیم‌گیری در انتخاب 
مربیان را نیز تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. مربیان سفارشی 

نمی‌توانند فوتبال پایه را به موفقیت برسانند.
ÁÁکمیته فنی و برنامه‌ریزی ضعیف 

 او در ادامه به نقش کمیته فنی فدراسیون فوتبال اشاره 
کرد: اولین نهادی که باید برنامه‌ریزی درازمدت تیم‌های 
پایه را انجام دهد، کمیته فنی فدراسیون فوتبال است. اما 
به نظر می‌رسد این کمیته عملکرد شفافی ندارد و حتی 
در بسیاری از مواقع، در تمرینات تیم‌های پایه حضور پیدا 
نمی‌کند. این یک مشکل جدی است که باید اصلاح شود.

ÁÁ بازی‌های دوســتانه بی‌ثمر و هزینه‌های 
غیرضروری

 هاشمی‌مقدم به انتقاد از برنامه‌ریزی بازی‌های دوستانه 
تیم‌های  با  دوستانه  بازی  دو هزار  ما  و گفت:  پرداخت 
منطقه‌ای نظیر قرقیزستان و تاجیکستان داشتیم. هزینه 
این بازی‌ها به‌اندازه اردوهای اروپایی است، اما هیچ کمکی 
چنین  برگزاری  دلیل  باید  است.  نکرده  ما  پیشرفت  به 

بازی‌هایی مشخص و شفاف شود.
ÁÁ قدرت‌نمایی و  ناکارآمد  اســتعدادیابی   

باشگاه‌ها
 او درباره استعدادیابی در فوتبال ایران گفت: استعدادیابی 
ما کاملًا سلیقه‌ای است و میزان اشتباهات در انتخاب 
باشگاه‌ها  دیگر،  سوی  از  است.  زیاد  بسیار  بازیکنان 
قدرت بیش از حدی دارند و به‌راحتی به تیم ملی بازیکن 
تا  کند  مجبور  را  باشگاه‌ها  باید  فدراسیون  نمی‌دهند. 
بازیکنان زیر ۲۱ سال را در لیست خود قرار دهند و از 

استعدادهای جوان حمایت کنند.
ÁÁآموزش و توسعه؛ نیاز اصلی فوتبال پایه 

 هاشمی‌مقدم به اهمیت آموزش و توسعه اشاره کرد و 
گفت: در کشوری مانند آلمان، سه پایگاه استعدادیابی در 
هر استان وجود دارد که بهترین استعدادها را شناسایی 
می‌کنند. اما در ایران، مربیان پایه به‌جای آموزش اصولی، 
بازیکنان زیر ۱۲ سال را به تمرینات بدنسازی سنگین 
نیست.  پذیرفته  دنیا  در  رویه‌هایی  چنین  می‌فرستند. 
پیشکسوت فوتبال گفت: فدراسیون فوتبال باید باشگاه‌ها 
را اجبار کند که نگاه کاملًا جدی به آکادمی‌های خود 
داشته باشند. آنها باید بودجه‌ای کاملًا ویژه در نظر بگیرند 
که با نگاه نظارتی فدراسیون فوتبال رخ می‌دهد. او افزود: 
فدراسیون فوتبال باید بر مدرک مربیان پایه و کیفیت 
آموزش نظارت دقیق‌تری داشته باشد. بازیکنانی که از 
آکادمی‌های شخصی وارد تیم ملی می‌شوند، نمی‌توانند 

پاسخگوی نیازهای تیم‌های پایه باشند.
ÁÁپیامدهای بلندمدت این ناکامی 

 هاشمی‌مقدم در پایان هشدار داد: حذف تیم نوجوانان تنها 
یک شکست نیست. 

می‌گذارد.  تأثیر  ایران  فوتبال  آینده  نسل  بر  اتفاق  این 
بازیکنانی که امروز فرصت حضور در جام جهانی نوجوانان 
را از دست دادند، در ده سال آینده جبران این فرصت را 
دشوار خواهند یافت. باید اکنون برای اصلاح ساختارها 

اقدام کنیم.

    ورزش ایران خارج از گود   

بازی   ۲۵ در  سپاهان  شکست‌ناپذیری 
گذشته رکورد ویژه‌ای برای آن‌ها محسوب 
می‌شود. آخرین شکست این تیم در بازی 
شارجه یکم آبان اتفاق افتاده و سپاهانی‌ها 
نزدیک به ۱۸۰ روز بدون شکست را پشت 

سر گذاشته‌اند.
 یعنی اگر طلایی پوشان اصفهانی بتوانند مقابل پرسپولیس 
هم به پیروزی یا تساوی برسند، این رکورد خود را حفظ خواهد 
کرد و به رکورد ۲۶ بازی بدون شکست دست پیدا می‌کند. 
آن‌ها باوجود چند تساوی و لغزش عملکردی خیره‌کننده در 
فرار از شکست داشته‌اند. سپاهان بعد از پیروزی جمعه مقابل 
مس رفسنجان، حالا به یک‌قدمی صدر جدول رسیده و دیدار 
روز جمعه مقابل پرسپولیس، یکی از مهم‌ترین بازی‌های این 
تیم به شمار می‌رود شاگردان پاتریس کارترون حالا باتوجه‌به 
شرایط حساس جدول و باتوجه‌به اینکه در یک‌قدمی تراکتور 
و بالای سر پرسپولیس قرار دارند، باانگیزه بسیاری در این 
بازی به میدان می‌روند. سپاهانی‌ها طی سال‌های گذشته 

همواره درباره باخت‌های بد موقع، مورد نقد هواداران خود قرار 
می‌گرفتند. چه در دوره محرم نویدکیا و چه در دو سال گذشته، 
باتوجه‌به سبک هجومی سپاهان، شکست‌هایی متوجه این 
تیم می‌شد که شاید اگر این باخت‌ها نبود، سپاهان در فصول 
گذشته به قهرمانی لیگ برتر نزدیک‌تر می‌شد، موضوعی 
که به نظر می‌رسد چه در ابتدای فصل با مورایس و چه 
حالا با کارترون، متفاوت‌تر از پارسال است. سپاهان در پنج 
بازی گذشته خود در لیگ برتر دو پیروزی و سه تساوی به 
دست آورده است. دو پیروزی مقابل مس رفسنجان و فولاد 
خوزستان که اولی گزینه سقوط بود و دومی برای کسب 
سهمیه با سپاهان و تراکتور و پرسپولیس در جنگ است. 
این تیم مقابل آلومینیوم، نساجی و استقلال خوزستان هم 
تن به‌تساوی داده است. تیم‌هایی که هرکدام شرایط سختی 
را برای آن رقم زدند. آخرین باخت سپاهانی‌ها در مسابقات 
پیش‌روی این تیم، دیدار مقابل شارجه امارات بود که سپاهان 
در خانه شارجه با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شارجه شد. سپاهان 
بعدازاین بازی؛ اما متحمل هیچ شکستی نشده و بدترین نتیجه 

البته  بوده است.  بازی‌های خود، تساوی  تیم در  این  برای 
سپاهانی‌ها در این مدت تساوی‌های زیادی به دست آورده‌اند؛ 
اما به نظر می‌رسد تفکر دفاعی این تیم در برهه‌های حساس و 
دیدگاه امتیازآوری پاتریس کارترون باعث شده که سپاهانی‌ها 
تلاش کنند هرطورشده در بازی‌های خود، متحمل شکست 
نشوند و ترجیح می‌دهند که به‌جای شکست، با یک پیروزی، 
حداقل امتیاز مسابقه را از آن خود کنند. این در شرایطی است 
که پرسپولیس در هفته‌های گذشته نوسانات بسیاری داشته و 
شکست‌های مختلفی را تجربه کرده است. آخرین شکست 
پرسپولیس به هفته بیست و چهارم مقابل شمس‌آذر قزوین 
برمی‌گردد که این تیم با نتیجه ۳ بر دو متحمل شکست شد. 
پرسپولیس پیش از آن نیز در دیدار جام حذفی مقابل سپاهان 
متحمل شکست شد تا نشان دهد شاگردان کارتال با نوسانات 
زیادی به مصاف سپاهان خواهند رفت. در این میان پاتریس 
کارترون هم خودش را یک سرمربی شکست‌ناپذیر در فوتبال 
ایران نشان داده و از زمان حضورش در سپاهان، توانسته رکورد 
ویژه ۳ برد برابر پرسپولیس در ۳ تورنمنت مختلف )لیگ برتر، 

جام حذفی و سوپرجام( را به ثبت برساند، طلایی‌پوشان را 
قهرمان سوپرجام ایران کرده و سپاهان را در قامت مدافع 
عنوان قهرمانی جام حذفی به جمع ۸ تیم برتر رقابت‌ها رسانده؛ 
اما نقاط تاریکی هم در کارنامه‌اش دیده می‌شود که بدون شک 
افت محسوس طلایی‌پوشان در هفته‌های گذشته، مهم‌ترین 
نقطه‌ضعف کارنامه مرد فرانسوی است. سپاهان از نظر فرم 
نتیجه‌گیری در ۷ هفته اخیر، جزو ۳ تیم برتر لیگ نبوده و با 
کسب ۳ برد و پذیرش ۴ تساوی، ۱۳ امتیاز از ۲۱ امتیاز ممکن 
را به دست آورده و همین روند نتیجه‌گیری، امید طلایی‌پوشان 
برای کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست و چهارم را تا حدودی 
تحت‌تأثیر قرار داده چرا که در حال حاضر، سپاهان با تراکتور 
صدرنشین ۲ امتیاز فاصله دارد و این فاصله در شرایطی ایجاد 
شده که تراکتور یک بازی کمتر هم انجام داده است. سپاهان 
در ۹ فصل اخیر، قهرمان لیگ برتر نشده و به نظر می‌رسد که 
طلسم ناکامی‌های طلایی‌پوشان در مسیر فتح جام قهرمانی 
لیگ برتر در آستانه رسیدن به یک دهه است تا باوجود ثبت 
رکورد ویژه شکست‌ناپذیری از سوی کارترون، روند سینوسی 
تیم تحت هدایت او در هفته‌های اخیر مورد انتقاد قرار گیرد. 
و  تراکتور  از  سپاهان  وضعیت  مدعیان  بین  در  به‌هرحال 
پرسپولیس دشوارتر به نظر می‌رسد. آن‌ها اگرچه همچنان با 
مربی فرانسوی شکست‌ناپذیرند و در سوپرجام هم موفق به 
شکست پرسپولیس شدند؛ اما اوضاع این تیم در هفته‌های 
پایانی سال و شروع سال جدید ناامیدکننده و هشداردهنده 
پیش رفت. شش تساوی و دو پیروزی در ۸ مسابقه آخر لیگ 
برتر نشان از وضعیت پرفرازونشیب سپاهان دارد. البته هنوز 
چهار هفته تا پایان لیگ باقی‌مانده و طلایی پوشان اصفهانی 
نه‌تنها نباید در هیچ دیداری شکستی را متحمل شوند بلکه نیاز 
به کسب حداکثر امتیاز از همه بازی‌های پیش رو دارند چرا که 

این شکست‌ناپذیری ضامن قهرمانی سپاهان نیست.

 

کیمیا گلپیرا 


